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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN Y OTORGAMIENTO DE LA 
BUENA PRO 

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-13-2024-AMSAC-1 
 
En la ciudad de Lima, a los 25 días del mes de octubre del 2024, siendo las 10:00 horas, se 
reunieron virtualmente los miembros del Comité de Selección designados mediante 
Memorando Nº 329-2024-GAF de fecha 13-09-2024; en esta oportunidad encargados de 
organizar, conducir y ejecutar el proceso por Concurso Público Nº CP-SM-13-2024-
AMSAC-1, para la Contratación del Servicio de Limpieza y Mantenimiento de 
Infraestructura para las Instalaciones de la Sede Central y Bases Operativas de 
Activos Mineros S.A.C, conformado por las siguientes personas: 
 

 Sr. Álvaro Alfaro Rivera, como Presidente del Comité.  
 Sr. Cesar Eduardo López Dalia, como miembro titular del Comité  
 Srta. Karoleyn Pérez Riega, como miembro titular del Comité  

 
La reunión fue convocada por el Presidente del Comité de Selección con la finalidad de 
Evaluar y Calificar las propuestas presentadas a través de la página web del SEACE el 
18/10/2024 desde las 00:01 hasta las 23:59 horas. 
 
1. Se inició la reunión dando a conocer la relación de postores registrados electrónicamente 

al proceso de selección. 
 

NUM NOMBRE RUC 

1 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 
10406237716 

2 SERVICIOS GRALES SMP-FONBIEPOL SCRL 
20428865058 

3 
SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448320970 

4 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 
20461214658 

5 
SERPAEM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERPAEM 
S.A.C. 20492687180 

6 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 
20515906607 

7 JRMC S.A.C 
20521330334 

8 SCP SERVCOM PERU S.A.C. 
20524287855 

9 INVERSIONES RAMIRSA S.R.L. 
20529694092 

10 SERVICIOS GENERALES POLVISER S.A.C. 
20534457724 

11 AVC SEGURIDAD VARGAS S.R.L. 
20534869674 

12 STHALEMS SMITH S.A.C. 
20536000934 

13 
WL CORPORACION SUPERLIMP SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 20536301381 

14 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
20542513439 

15 
SERVICIOS GENERALES CRISOSTOMO S.A.C. - 
SERGENEC S.A.C. 20543848744 

16 
CLEAN ECONOMICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
CLEAN ECONOMICAL S.A.C. 20544166442 

17 
OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
ELECTRONICA S.A.C. - OVYSEL S.A.C. 20554470557 

18 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C. 
20556737216 
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19 CONSORCIO SERMANSA S.A.C. 
20559288510 

20 JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT 
20565412257 

21 PRAXIS CORPREM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
20600545168 

22 FAMAX SERVICES S.A.C. 
20600782216 

23 RISERGE S.A.C. 
20601001978 

24 
SERVICIOS GENERALES ALL MASTER S.R.L. - 
SEGALMAS S.R.L. 20601406358 

25 
NEW SKYLINE SERVICIOS GENERALES S.A.C. - 
NEWSSERG S.A.C. 20601530849 

26 BADIA SEGURIDAD Y VIGILANCIA S.A.C. 
20601978700 

27 CORPORACION CLEAN SERVICE S.A.C. 
20602078052 

28 CONSORCIO S & L E.I.R.L. 
20602179941 

29 
GLOBAL INGENIERIA Y SERVICIOS SOCIEDAD ANÓNIMA 
CERRADA - GLISER S.A.C. 20602214941 

30 M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C. 
20602316221 

31 
PROFESIONALES TECNICOS DE LIMPIEZA S.A.C. - 
PROTECLIM S.A.C. 20602319751 

32 CORPORACION LLOCCLLA S.A.C. 
20602622763 

33 
GRUPO DILCORPS SERVICIOS INTEGRALES DE 
LIMPIEZA S.A.C. 20602781659 

34 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 
20603155611 

35 CONSORCIO GEPPI S.A.C. 
20603194889 

36 JANRIT & SERVIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
20603610599 

37 
HUMAN RESOURCES COMPANY S.A.C. - HR COMPANY 
S.A.C. 20604174857 

38 JYM SLIM S.A.C. 
20606425661 

39 JEGLIMP S.A.C. 
20606732954 

40 CORPORATION WORLD GLOBAL S.A.C. 
20606911051 

41 POLIPROTEC S.A.C. 
20607164763 

42 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. 
20607820903 

43 GRUPO TECEDI PERU S.A.C. 
20608505572 

44 
JKM CLEANING SERVICE SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 20608810898 

45 TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. 
20609800837 

46 GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
20610384936 

47 INGENIEROS LINO S.A.C. 
20610951636 

48 
SEGURIDAD & LIMPIEZA CORPORATIVA SELIMCORP 
S.A.C. 20611128801 

49 VITAL CLEAN SERVICIOS ESPECIALIZADOS S.A.C. 
20611416254 
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50 HPS D' COMPANY S.A.C. 
20611910585 

51 
INDIGO SANEAMIENTO Y SERVICIOS GENERALES 
S.A.C. 20612226050 

52 VAMER CLEAN S.A.C. 
20612958034 

 
2. Seguidamente, se procedió con la apertura y descarga digital de la(s) propuesta(s) 

presentada(s) de manera electrónica, a través del SEACE: 
 
 
 
 
 
 
 

 

3. Seguidamente, de conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del Art. 73 del 
Reglamento se procedió a revisar la documentación de presentación obligatoria (según 
detalle Anexo 1); por lo que, de acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas 
fueron admitidas: 
 

NUM NOMBRE ADMISION 

1 FAMAX SERVICES SAC Admitida 

2 CONSORCIO CRUZ Admitida 

3 SCP SERVCOM PERU SAC Admitida 

4 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C Admitida 

5 VITAL CLEAN SERVICIOS ESPECIALIZADOS S.A.C. Admitida 

 
4. Revisados los documentos de presentación obligatoria de las propuestas admitidas, el 

Comité de Selección procedió a establecer el orden de prelación de la propuesta 
conforme a la establecido en el Art. 74 del RLCE, obteniéndose el siguiente resultado: 
 
N.º DE 

ORDEN DE 
PRELACION 

NOMBRE PUNTAJE TOTAL 

1 FAMAX SERVICES S.A.C. 100.00 

2 SCP SERVCOM PERU S.A.C. 86.62 

3 CONSORCIO CRUZ 79.55 

4 VITAL CLEAN SERVICIOS ESPECIALIZADOS S.A.C. 76.29 

5 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. 72.23 

 
La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, 
según ANEXO N° 02 que forma parte de la presente Acta. 
 
5. Acto seguido, conforme a lo establecido en el Art. 75 del RLCE, el Comité de Selección 

procedió con la revisión de los documentos presentados para acreditar los requisitos de 
calificación. Esto con la finalidad de determinar si las propuestas, de acuerdo con el 
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orden de prelación1, cumplen con los Requerimientos Técnicos Mínimos establecido en 
el TDR y las Bases. 
 
El Comité de Selección realizó la verificación de los requisitos de calificación, valorando 
de forma integral la formalidad requerida y los documentos presentados. El sustento de 
lo actuado se desarrolló bajo condiciones de igualdad de trato, objetividad e 
imparcialidad, tratando en lo posible de ser justos sin discriminación de situaciones que 
son similares, sin perjuicio de ello, a la conclusión del proceso la propuesta presentada 
será materia de fiscalización de cada uno de los documentos presentados para acreditar 
lo solicitado en las bases. 
 
N.º DE 

ORDEN DE 
PRELACION 

NOMBRE 
RESULTADO DE 
CALIFICACION 

1 FAMAX SERVICES S.A.C. CALIFICADO 

2 SCP SERVCOM PERU S.A.C. DESCALIFICADO 

3 CONSORCIO CRUZ CALIFICADO 

4 VITAL CLEAN SERVICIOS ESPECIALIZADOS S.A.C. CALIFICADO 

5 CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C. CALIFICADO 

 
La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo 
N° 03 que forma parte de la presente Acta. 

 
6. En virtud de los numerales precedentes, vista la evaluación y calificación de acuerdo con 

Plos factores establecidos y estando conforme la documentación presentada, conforme 
a lo requerido en las Bases, el Comité de Selección procede a otorgar la Buena Pro 
atendiendo al postor FAMAX SERVICES S.A.C. por el monto total de S/ 530,049.35 
(QUINIENTOS TREINTA MIL CUARENTA Y NUEVE CON 35/100 soles) incluido el 
impuesto de Ley. 

 
Finalmente, el Comité de Selección acordó lo siguiente: 
 
 Otorgar la Buena Pro a la propuesta ganadora que se ha detallado. 
 Dar a conocer el resultado de calificación y evaluación a través de un cuadro comparativo 

y el Acta respectiva, de acuerdo con el Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, a los postores participantes. 

 Notificar el resultado del procedimiento de selección a través de su publicación en el 
portal web del SEACE-OSCE. 

 El consentimiento de la Buena Pro será notificado y publicado de acuerdo al Artículo 64° 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

 
Seguidamente se procedió a la lectura de la presente Acta, no habiendo observación alguna, 
los presentes procedieron a suscribirla en señal de conformidad; no teniendo nada más que 
tratar, se levantó la reunión siendo las 11:30 horas. 
 
 
 
 
 
 
 

 
1  De acuerdo al Art. 75 del Reglamento “Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los 

postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los 
requisitos de calificación especificados en las bases.” 
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VITAL CLEAN SERVICIOS 
ESPECIALIZADOS S.A.C.

CONSORCIO CRUZ
CLEANING & SECURITY 

SERVICES GLOBAL S.A.C.
SCP SERVCOM PERU S.A.C. FAMAX SERVICES S.A.C.

2.2.1 DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1  Documentos para la admision de la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) SI SI SI SI SI

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta SI SI SI SI SI

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) SI SI SI SI SI

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Terminos de Referencia contenidas en el numeral 3.1 del 
Capitulo III de la presente seccion (Anexo N° 3)

SI SI SI SI SI

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante comun, el dominio comun y las obligaciones a las que se comromete cada uno de los integrantes del 
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5)

- SI - - -

f) Precio de la Oferta  (Anexo N° 6) SI SI SI SI SI

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

POSTOR

SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA LA SEDE CENTRAL Y BASES
 OPERATIVAS DE ACTIVOS MINEROS SAC

CONCURSO PUBLICO N° 013-2024-AMSAC-1

ACTA Nº01: CUADRO RESUMEN DE ADMISION DE OFERTAS

Karoleyn Perez Riega
2do miembro

Comite de Seleccion 

Cesar Eduardo López Dalia
1er miembro 

Comite de Seleccion 

Alvaro Alfaro Rivera
Presidente 

Comite de Seleccion 



N° POSTOR
PROPUESTA 
ECONOMICA

PUNTAJE 
 SOSTENIBILIDAD 

AMBIENTAL Y SOCIAL
INTEGRIDAD EN LA 

CONTRATACIÓN PÚBLICA PUNTAJE TOTAL 
ORDEN DE 

PRELACION

1 FAMAX SERVICES S.A.C. S/ 530,049.35 95.00 3.00 2.00 100.00 1°

2 SCP SERVCOM PERU S.A.C. S/ 581,312.09 86.62 0.00 0.00 86.62 2°

3 CONSORCIO CRUZ S/ 633,000.00 79.55 0.00 0.00 79.55 3º

4
VITAL CLEAN SERVICIOS ESPECIALIZADOS 

S.A.C.
S/ 660,000.00 76.29 0.00 0.00 76.29 4º

5
CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL 

S.A.C.
S/ 697,184.70 72.23 0.00 0.00 72.23 5º

OFERTA

VALOR ESTIMADO DEL ITEM

PORCERTANJE (OFERTA / VALOR 
ESTIMADO) 91.18%

ACTA Nº02: CUADRO RESUMEN DE EVALUACION DE OFERTAS

CONCURSO PUBLICO N° 013-2024-AMSAC-1

SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA LA SEDE CENTRAL Y BASES
 OPERATIVAS DE ACTIVOS MINEROS SAC

S/ 530,049.35

S/ 581,312.00

ANEXO N°02: CUADRO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS

ITEM N°01

Alvaro Alfaro Rivera
Presidente 

Comite de Seleccion 

Cesar Eduardo López Dalia
1er miembro 

Comite de Seleccion 

Karoleyn Perez Riega
2do miembro

Comite de Seleccion 
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FAMAX SERVICES S.A.C. SCP SERVCOM PERU S.A.C. CONSORCIO CRUZ
VITAL CLEAN SERVICIOS 
ESPECIALIZADOS S.A.C.

CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL 
S.A.C.

A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

HABILITACION

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan 
actividades de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo, en dicha 
constancia se debe(n) detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar servicios de actividades de 
limpieza. 

SI SI SI SI SI

En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones 
vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/.1,700,000.00 (Un millón 
setecientos mil con 00/100 soles) por la contratación de servicios de limpieza en general en entidades públicas o 
privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

SI NO* SI SI SI

CALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

*Al respecto, se manifiesta que de la documentacion presentada por la empresa SCP SERVCOM PERU S.A.C, para la acreditacion de la experiencia del postor no supera el monto minimo establecido en las bases integradas, tomando en cuenta que del:
- Contrato N° 13-2017-CNM : No presenta promesa o contrato de consorcio; por lo que, no se considera la experiencia proveniente de dicho contrato, esto en base a lo estalecido en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion
- Los Contratos de Locacion de Servicios con la empresa CICSA PERU SAC (pag 151 - 182): No presentan su respectiva conformidad o constancia de prestación; o comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente;por lo que, no se 
considera la experiencia proveniente de dicho contrato, esto en base a lo estalecido en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion

ACTA Nº03: CUADRO RESUMEN DE CALIFICACION DE OFERTAS
CONCURSO PUBLICO N° 013-2024-AMSAC-1

SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA LA SEDE CENTRAL Y BASES
 OPERATIVAS DE ACTIVOS MINEROS SAC

POSTOR

Jheison Sahuanay Choquehuanca
Presidente 

Comite de Seleccion 

Shareen Chilet Hidalgo
1er miembro 

Comite de Seleccion 

Franco Hermoza Castillo
2do miembro

Comite de Seleccion 
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